

Mukavaa kaikille

Hyvin huolestuttavalta näyttää tilanne Suomen hallituksessa. Vasta yhden vuoden ovat yksissä olleet, ja nyt on jo täysi rähinä päällä. Ministerit naljailevat toinen toisilleen, puhuvat pahaa takanapäin ja ovat saaneet aikaan erimielisyyttä jopa niinkin yksinkertaisesta asiasta kuin verotuksesta.

Kaikkein hälyttävintä on se, että ministeri Pertti Salolainen on viime päivinä useaan otteeseen sanonut julkisuudessa, että hallituksessa olo ei ole mitään mukavaa hommaa. Ei ole mukavaa, jos edes hallituksessa ei enää ole mukavaa. Itse asiassa se on hyvin ikävää, sillä hallituksessaolon perinteinen tarkoitus on se, että olisi mukavaa.

Merkit viittaavat siis siihen, että hallituspuolueet ovat kasvamassa erilleen, kuten naistenlehdissä on tapana sanoa. Sellaista sattuu paremmissakin piireissä, kuten Matti Nykäsen perheissä ja Englannin hovissa, missä kuuluisan traktorin kaima, lady Ferguson on kasvanut erilleen prinssipuolisostaan.

Koska paremmat piirit osaavat tällaisetkin hommat paremmin kuin huonommat piirit, kenties ne käyvät malliksi Suomen hallituksellekin. Siis mitäpä rouva Ferguson ja herra Nykänen tekevät, kun ei enää ole mukavaa? Matkustavat kaukomaille, tietysti.

Voimme siis ensi hätään kustantaa pääministeri Esko Ahon lomamatkalle vaikkapa Balille. Sieltä hän voi soitella vastapuheluita ministeri Salolaiselle, joka kenties hyvinkin piristyy kuullessaan, kuinka mukavaa Balilla on. Joka tapauksessa kaukopuhelut palauttavat ministerit keskenään puheväleihin.

Tässä ratkaisussa on kuitenkin se vaara, että kokoomuksessa ehkä herää katkeruutta, jos vain kepulainen pääsee Balille poliittisilla ansioillaan. Siksi sinne on syytä lähettää myös Salolainen.

Sen jälkeen on tietysti itsestään selvää, että tasapuolisuuden pitää ulottua myös ruotsalaisten ja kristillisten ministereihin. Balihan lienee sitä paitsi kehitysmaa, joten matka sinne antaa kehitysmaaministeri Toimi Kankaanniemelle lopultakin jotain virkatehtävää.

Kun keskeiset ministerit ovat Balilla, Suomeen jäävän tynkähallituksen toimintakyky tietysti kärsii. Sen vuoksi on pelkästään järkevää lähettää Balille loputkin ministerit.

Parasta tässä ratkaisussa on se, että Balille saakka ei kuulu kansan napina ja alituinen vaikerrus, joka nykyisellään pahasti häiritsee hallituksen työskentelyä. Epäilemättä Balilla on muutenkin niin mukavaa, että päätöksiä alkaa syntyä kuin liukuhihnalta. Silloin on tietysti viisasta kuskata sinne myös eduskunta, jotta päätökset saadaan nopeasti voimaan. Edustajathan ovat juuri luopumassa lomapalkastaankin, joten he varmaan tulevat paremmin toimeen halvalla Balilla kuin kalliissa Suomessa.

Tämän luulisi jo riittävän siihen, että Suomessa päästään vihdoin takaisin normaaliin elämänmenoon, koska kaikilla on jälleen mukavaa. Heillä siellä ja meillä täällä.

